
 

1 
 

 

                                                                                                                     
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Κιλκίς, 05- 07 -2023 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ                                                                                        Αριθμ. Πρωτ.:14944 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

ΤΗΛ.2341352195  

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΟΛΗΨΗΣ ΔΑΣΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΟΚΥΨΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΛΟΤΟΜΗΣΗ 684 
ΚΩΝΟΦΟΡΩΝ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΕ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ 77/Α΄/30-3-81)Περί καθορισμού των οργάνων της 

διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι' εκποίησιν ή εκμίσθωσιν 

πραγμάτων των Δήμων και 

2. τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, άρθρα 72, παρ. 1, Ελ. Συν. Τμήμα VII 148/2011 

και των εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί κατά καιρούς σχετικά με την  εκποίηση κινητών 

πραγμάτων των ΟΤΑ. 

3. τις διατάξεις του Ν. 3643/2006, άρθρο 199 παρ.1 (ΦΕΚ114/8-6-2006, τ. Α) 

Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

4. το υπ΄.αρ.134802/9-5-2022 έγγραφο του Δασαρχείου Κιλκίς με θέμα: Έγκριση 

διενέργειας υλοτομιών σε κοιμητήρια Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Κιλκίς και τους 

πίνακες υπολογισμού όγκου ανά Κοιμητήριο 

5. την υπ’.αρ.πρωτ.7545/17-6-2015 Δασική Αστυνομική Διάταξη από το Δασαρχείο 

Κιλκίς (ΑΔΑ: Ω2Ε3ΟΡ1Υ-416) 

6. το υπ΄αρ.ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/67067/2059 /14-7-2021 Έγγραφο με θέμα «Πίνακας 

Διατίμησης Δασικών Προϊόντων, διαχειριστικού έτους 2021» (ΑΔΑ:932Τ4653Π8-9Υ7) 

7. την υπ΄αρ. 3/11-7-2022 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας Καμπάνης 

8. την υπ΄αρ. 1/11-7-2022 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας Αναβρυτού 

9. την υπ΄αρ. 10/28-4-2021 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας Δροσάτου 

10. την υπ΄αρ. 7/30-11-2021 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας 

Σ.Σ.Μουριών 

11. το υπ΄αρ.πρωτ.14463/7-7-2022 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας 

Κρηστώνης που έλαβε στις 6/7/2022 

12. την υπ΄αρ. 1/25-7-2022 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας 

Επταλόφου 

13. το υπ΄αρ.πρωτ. 14693/11-7-22 πρακτικό του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας 

Μικροκάμπου 

14. το υπ΄αρ. 3/12-7-2022 πρακτικό του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας Νέου 

Αγιονερίου 

15. την υπ΄αρ. 4/12-7-2022 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Κοινότητας Νέας 

Σάντας 

16. την υπ’.αρ. 41/2022 απόφαση ΕΠΖ Δήμου Κιλκίς. 

17. την υπ΄. Αρ. 100/24-8-2022 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς που αφορά 

την έγκριση κοπής δέντρων που φύονται σε κοιμητήρια Κοινοτήτων του Δήμου Κιλκίς. 

18. την υπ΄. Αρ. 101/24-8-2022 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς που αφορά 

την εκποίηση με δημοπρασία του δικαιώματος απόληψης δασικών προϊόντων που θα 

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13



 

2 
 

προκύψουν από την υλοτόμηση 684 κωνοφόρων που βρίσκονται σε κοιμητήρια 

Κοινοτήτων του Δήμου Κιλκίς. (ΑΔΑ:94ΛΞΩΕΧ-ΟΧΗ) 

19. Την υπ΄.αρ.161/19-12-2022 ΑΔΣ περί ορισμού επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών 

μισθώσεων-εκμισθώσεων-εκποιήσεων (ΑΔΑ:69ΒΓΩΕΧ-ΤΟΘ) 

20. Την υπ΄.αρ.163/19-12-2022 ΑΔΣ περί ορισμού δύο Δημοτικών Συμβούλων για την 

συγκρότηση της επιτροπής καθορισμού του τιμήματος εκποίησης δημοτικών ακινήτων 

και κινητών, αγοράς ακινήτων, προσκυρωτέων εκτάσεων , καθώς και εκμίσθωσης 

δημοτικών ακινήτων (ΑΔΑ:ΨΦΡΛΩΕΧ-1ΧΛ) 

21. Την 2η ορθή επανάληψη της υπ’.αρ. πρωτ.26215/25-11-2022 (ΑΔΑ: 97ΙΓΩΕΧ-ΦΥΘ) 

απόφαση Δημάρχου περί ορισμού μέλους στην επιτροπή καθορισμού του τιμήματος 

εκποίησης δημοτικών ακινήτων και κινητών ,αγοράς ακινήτων , προσκυρωτέων 

εκτάσεων,καθώς και εκμίσθωσης δημοτικών ακινήτων 

22. Το υπ΄.αρ.πρωτ. 9520/3-5-2023 Πρακτικό της Επιτροπής καθορισμού αξίας κινητών 

πραγμάτων του Δήμου Κιλκίς 

23. Την υπ΄αρ.115/3-7-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης της δημοπρασίας 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
 

Ανοικτή, φανερή ,πλειοδοτική και προφορική δημοπρασία για την υλοτόμηση και την 

εκποίηση 684 κωνοφόρων δέντρων που βρίσκονται σε εννέα (9) Κοιμητήρια Δημοτικών 

Ενοτήτων του Δήμου Κιλκίς , συνολικής  εκτιμώμενης  ξυλε ίας  267,09 κ.μ.ή 

445,14χ .κ .μ.  οι οποίοι είναι οι εξής: 

 

Άρθρο 1ο  Περιγραφή-Αντικείμενο εργασίας-Κατηγορία προϊόντων 
 

Η συνολική εκποιούμενη ξυλεία εκτιμάται ενδεικτικά σε 267,09 κ.μ. ή 445,14 χ.κ.μ. η 

οποία θα προκύψει από την υλοτόμηση 684 κωνοφόρων δέντρων στα εξής κοιμητήρια 

Κοινοτήτων του Δήμου Κιλκίς : 

 

   

Αντικείμενο εργασίας είναι η κοπή των προϊόντων υλοτόμησης και μετατόπισης τους σε χώρο 

συγκέντρωσης καθώς επίσης και μετά την τελική ογκομέτρηση , η απάλειψη τους από όλο το 

μήκος της κάθε ζώνης επέμβασης. 

Η κατηγορία προϊόντος υλοτόμησης είναι η παρακάτω: 

 Καυσόξυλα κωνοφόρων μέσης έμφλοιας διαμέτρου 

 

α/α Κοιμητήρια Αριθμός 

Κωνοφόρων 

δέντρων 

κ.μ. χ.κ.μ. 

1 Μικροκάμπου 135   40,23 67,05 

2 Καμπάνη 161   72,96 121,60 

3 Κρηστώνης 122   41,73 69,55 

4 Δροσάτου 22   14,28 23,80 

5 Επταλόφου 84   28,72 47,86 

6 Σ.Σ.Μουριών 20     6,30 10,50 

7 Αναβρυτού 11     2,51 4,18 

8 Νέου Αγιονερίου 79   13,98 23,30 

9 Νέας Σάντας 50   46,38 77,30 

 Σύνολα 684 267,09 

κ.μ. 

445,14 

χ.κ.μ. 

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13



 

3 
 

Άρθρο 2ο: Τρόπος διενέργειας της Δημοπρασίας 
 

Η δημοπρασία θα είναι φανερή, προφορική και πλειοδοτική και θα διεξαχθεί 

στην Αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς κατά την ορισθείσα 

ημέρα και ώρα που αναφέρεται παρακάτω ενώπιον της επιτροπής διενέργειας 

δημοπρασιών του Δήμου Κιλκίς σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 , που 

έχει οριστεί με την υπ΄αρ. 161/2022 απόφαση του Δ.Σ. 

 Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά 

εκφωνήσεως  μετά του ονοματεπωνύμου του πλειοδότη. Κάθε προσφορά είναι 

δεσμευτική δια τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσμευση αυτή δε μεταφέρεται 

αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακολούθους και επιβαρύνει οριστικώς τον 

τελευταίο πλειοδότη. 

Η Δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόμενης στην διακήρυξη 

ώρας εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη συνέχιση της 

δημοπρασίας και πέραν της οριζόμενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή, η απόφαση 

της οποίας καταχωρείται στα πρακτικά. 

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να το δηλώσει στην επιτροπή 

δημοπρασίας πριν την έναρξη της δημοπρασίας, στην οποία πρέπει να παρουσιάσει 

το για το σκοπό αυτό νόμιμο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς θεωρείται ότι 

μετέχει για δικό του λογαριασμό. 

Η απόφαση της επί της δημοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισμού ενδιαφερομένου 

να συμμετάσχει στη δημοπρασία επειδή δεν πληρεί τους υπό της οικείας 

διακηρύξεως προβλεπόμενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά, κατά σειρά 

εκφωνήσεων με το ονοματεπώνυμο του πλειοδότη. 

Τα πρακτικά της δημοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου. Η δημοπρασία 

κατακυρώνεται, με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, υπέρ αυτού που 

προσέφερε το μεγαλύτερο ποσό. 

Με την συμμετοχή στην δημοπρασία, ο ενδιαφερόμενος αυτοδίκαια αποδέχεται 

πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της δημοπρασίας. 

Άρθρο 3ο : Τόπος και ημέρα διεξαγωγής της δημοπρασίας 

 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί την Τετάρτη 26 Ιουλίου 2023 και ώρα από 12:00 π.μ. μέχρι 

13:00 στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς. 

Αν η δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, επαναλαμβάνεται σύμφωνα με το άρθρο 18 του 

παρόντος. 

Άρθρο 4ο Κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς -Ενδεικτικός  & 

Τελικός όγκος υλοτομημένης ξυλείας-Προσφορές 

       Η τιμή εκκίνησης (ελάχιστο όριο προσφοράς) προσδιορίζεται ως εξής: 

ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΟΡΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 3,5€Χ445,14χ.κ.μ.=1.557,99€ (χίλια 

πεντακόσια πενήντα επτά και ενενήντα εννιά λεπτά) χωρίς το ΦΠΑ για το σύνολο 

της εκποιούμενης ποσότητας ξυλείας.  

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13



 

4 
 

Ο όγκος της προς υλοτόμηση ξυλείας σύμφωνα με το έγγραφο του Δασαρχείου Κιλκίς είναι 

ενδεικτικός και εκτιμάται σε 267,09 κ.μ.ή 445,14χ.κ.μ. 

Ο τελικός όγκος της υλοτομημένης ξυλείας θα ογκομετρηθεί και θα προσδιορισθεί 

από το Δασαρχείο Κιλκίς με το πέρας κοπής των δέντρων , και θα αποτελέσει το 

τελικό προϊόν της εκποίησης. 

Επιπλέον ορίζεται ότι κάθε προσφορά για να γίνει αποδεκτή θα πρέπει να είναι 

ανώτερη από την προηγούμενη τουλάχιστον κατά δέκα (10) ευρώ.  

Άρθρο 5ο Εγγυητής  

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόπιστο εγγυητή, ο οποίος θα 

υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας και στην συνέχεια το συμφωνητικό, ευθυνόμενος 

αλληλέγγυα και εξ' ολοκλήρου μαζί με τον πλειοδότη για την εκπλήρωση των όρων της 

σύμβασης. 

 

Άρθρο 6ο Δικαίωμα αποζημίωσης 
 

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά κανένα δικαίωμα για αποζημίωση, λόγω μη έγκρισης 

των πρακτικών της δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του Δήμου ή της διοικητικής αρχής 

που έχει αντίστοιχη αρμοδιότητα. 

Ο πλειοδότης δεν δικαιούται να ζητήσει αποζημίωση από τον Δήμο για τυχόν βλάβη στο 

χώρο από θεομηνία, πυρκαγιά, πλημμύρα. 

 

'Αρθρο 7ο Σύμβαση 
 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 

κατακυρωτικής απόφασης για το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με τον 

εγγυητή του για την υπογραφή της σύμβασης, διαφορετικά η εγγύηση που κατέθεσε για τη 

συμμετοχή του στη δημοπρασία, καταπίπτει υπέρ του Δήμου Κιλκίς, χωρίς δικαστική  

παρέμβαση. Ενεργείται δε αναπλειστηριασμός εις βάρος αυτού και του εγγυητή του, οι 

οποίοι ευθύνονται για τη μικρότερη διαφορά του τυχόν αποτελέσματος της δημοπρασίας 

από αυτό της προηγούμενης. Με το πέρας της παραπάνω προθεσμίας των δέκα ημερών το 

συμβόλαιο θεωρείται ότι καταρτίστηκε οριστικά. 

 

Άρθρο 8ο  Διάρκεια υλοτόμησης  

 

Η χρονική διάρκεια της υλοτόμησης ορίζεται σε τρείς (3) μήνες από την υπογραφή της 

οικείας σύμβασης με δυνατότητα παράτασης για έναν (1) επιπλέον μήνα, μετά από 

εμπρόθεσμη υποβολή σχετικού αιτήματος από τον ανάδοχο, σύμφωνα με το άρθρο 17 του 

παρόντος. 

 

Άρθρο 9ο  Προθεσμία και τρόπος καταβολής του αντιτίμου 

 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται εντός δέκα ημερών (10) από της κοινοποιήσεως σ' 

αυτόν της αποφάσεως περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσματος της 

δημοπρασίας και προ της συντάξεως και υπογραφής του συμβολαίου να καταβάλει 

ολόκληρο το τίμημα στη Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Κιλκίς. 

Αν το ανωτέρω χρονικό διάστημα παρέλθει χωρίς ο ανάδοχος να καταβάλει το συνολικό 

τίμημα της εκποίησης, ο Δήμος Κιλκίς μπορεί να τον κηρύξει έκπτωτο από την εκποίηση. 

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13



 

5 
 

Στην περίπτωση αυτή η σχετική εγγύηση που κατέθεσε ο ανάδοχος για την καλή εκτέλεση 

των όρων της σύμβασης, καταπίπτει υπέρ του Δήμου Κιλκίς χωρίς δικαστική παρέμβαση και 

παράλληλα διενεργείται νέα δημοπρασία για την εκποίηση της ξυλείας. 

 

 

 

 

Άρθρο 10ο  Δικαίωμα συμμετοχής  και απαραίτητα δικαιολογητικά  

 

 

Στη δημοπρασία μπορούν να συμμετέχουν φυσικά και νομικά πρόσωπα καθώς και 

συνεταιρισμοί που δραστηριοποιούνται νόμιμα στο εμπόριο ξυλείας. 

Κάθε ενδιαφερόμενος για να γίνει δεκτός στη δημοπρασία θα πρέπει αυτοπροσώπως ή με 

νόμιμα εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο να καταθέσει στην αρμόδια επιτροπή τα παρακάτω  

δικαιολογητικά μέσα σε κλειστό φάκελο όπου θα αναγράφονται εξωτερικά τα πλήρη 

στοιχεία του συμμετέχοντος οικονομικού φορέα (Επωνυμία-Διεύθυνση-Τηλέφωνο 

επικοινωνίας-ΑΦΜ-ΔΟΥ-EMAIL) : 

1. Φωτοαντίγραφο της αστυνομικής ταυτότητας αν πρόκειται για φυσικό πρόσωπο ή 

καταστατικό μαζί με πρακτικό Δ.Σ. για την εκπροσώπηση στην δημοπρασία και 

φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας του νόμιμου εκπροσώπου του αν πρόκειται για 

νομικό πρόσωπο 

2. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι έλαβε γνώση όλων των όρων της 

διακήρυξης, τους οποίους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα 

3. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι δεν έχει αποκλειστεί από διαγωνισμούς του 

Δημοσίου. 

4. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 του εγγυητή ότι αποδέχεται την ιδιότητα αυτή 

για λογαριασμό του ενδιαφερομένου για την υλοτόμηση και εκποίηση της ξυλείας και ότι 

έλαβε γνώση όλων των όρων της διακήρυξης , τους οποίους αποδέχεται πλήρως και 

ανεπιφύλακτα. 

5. Αποδεικτικό Φορολογικής Ενημερότητας του ιδίου και του εγγυητή του, το οποίο 

θα βρίσκεται σε ισχύ κατά την ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας. 

6. Αποδεικτικό Δημοτικής Ενημερότητας του ιδίου και του εγγυητή του, το οποίο θα 

βρίσκεται                 σε ισχύ κατά την ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας 

7. Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, εφόσον υπάρχει, το οποίο θα βρίσκεται 

σε ισχύ κατά την ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας. 

8. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, αν 

πρόκειται για φυσικό πρόσωπο και από το οποίο θα προκύπτει ότι δεν έχει καταδικασθεί για 

αδικήματα σχετικά με το αντικείμενο της δημοπρασίας. 

9. Βεβαίωση του Δασαρχείου από την οποία θα προκύπτει ότι δεν έχει καταδικασθεί για 

παραβάσεις της Δασικής Νομοθεσίας 

10. Πρόσφατη βεβαίωση έναρξης επιτηδεύματος από τον αρμόδιο φορέα 

11. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου 

τριμήνου, με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή του σε αυτό, αν πρόκειται για 

επιτηδευματία φυσικό ή νομικό πρόσωπο. 

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13



 

6 
 

12. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν  τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό 

συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης 

σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης 

ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία, αν πρόκειται για 

επιτηδευματία φυσικό ή νομικό πρόσωπο. 

13. Εγγυητική επιστολή από οποιαδήποτε αναγνωρισμένη τράπεζα ή γραμμάτιο 

σύστασης παρακαταθήκης από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, για την συμμετοχή 

του στη δημοπρασία,  ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) επί του συνολικού τιμήματος, 

όπως υπολογίζεται σύμφωνα με το ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς που ορίζεται στο 

άρθρο 4 της διακήρυξης. 
 Α. 3,50€/χ.κ.μ.Χ445,14=1557,99Χ10%=155,79€ 

   

 

 
Άρθρο 11ο  Εγγύηση καλής εκτέλεσης 
 

Η εγγύηση συμμετοχής του τελευταίου πλειοδότη αντικαθίσταται μετά την υπογραφή της 

σύμβασης με εγγύηση καλής εκτέλεσης ποσού ίσου σε ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) 

επί του επιτευχθέντος συνολικού τιμήματος που προσφέρθηκε κατά τη δημοπρασία, για την 

εξασφάλιση της έγκαιρης καταβολής του συνολικού τιμήματος της εκποίησης εντός των 

προθεσμιών που ορίζονται στη διακήρυξη και την καλή τήρηση των όρων της σύμβασης 

γενικότερα.  

Οι εγγυήσεις συμμετοχής των λοιπών διαγωνιζόμενων επιστρέφονται στους δικαιούχους 

αμέσως μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Κιλκίς. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται άτοκα στον ανάδοχο 

μετά την οριστική παραλαβή της συνολικής ποσότητας της εκποιούμενης   ξυλείας, με την 

προϋπόθεση ότι δεν υπάρχουν εκατέρωθεν διεκδικήσεις μεταξύ των συμβαλλομένων που 

απορρέουν από την εκτέλεση της σύμβασης και έχει καταβληθεί το συνολικό τίμημα της 

εκποίησης. 

 

Άρθρο 12ο  Υποχρεώσεις πλειοδότη 
 

1. Ο πλειοδότης είναι αποκλειστικός και μόνος υπεύθυνος ώστε να λάβει όλα τα απαραίτητα 

προληπτικά μέτρα προστασίας ώστε να αποφευχθούν τυχόν υλικές ζημιές ή σωματικές 

βλάβες έναντι τρίτων κατά την διάρκεια της υλοτόμησης.  

2. Ο πλειοδότης επιβαρύνεται με τις δαπάνες κοπής ,συγκέντρωσης, στοίβαξης και μεταφοράς 

της παραχθείσας ξυλείας καθώς και κάθε άλλη πιθανή επιβάρυνση που θα προκύψει κατά 

την εκτέλεση της διαδικασίας. 

3. Ο πλειοδότης υποχρεούται να συμμορφώνεται με τις αρμόδιες υπηρεσίες του  

Δήμου Κιλκίς και του Δασαρχείου Κιλκίς και έχει την ευθύνη αποζημίωσης προς τον Δήμο 

Κιλκίς για κάθε βλάβη που θα προξενήσει στον χώρο υλοτόμησης , χωρίς την επέμβαση των 

δικαστηρίων. 

4. Ο πλειοδότης θα πρέπει έπειτα από την ολοκλήρωση της εργασίας της υλοτόμησης να 

καθαρίσει το χώρο από τα υπολείμματα της υλοτόμησης (κλαδιά,πριονίδια κ.λ.π.) 

 

5. Για την εκτέλεση των εργασιών σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας, ο ανάδοχος μπορεί 

να  προσλάβει το απαραίτητο προσωπικό, για το οποίο θα είναι ο μοναδικός και 

αποκλειστικός υπεύθυνος σχετικά με όλες τις υποχρεώσεις που απορρέουν από αυτή την 

εργασιακή σχέση. Το προσωπικό θα πρέπει να είναι έμπειροι δασεργάτες δηλωμένοι στην 

Διεύθυνση Δασών. 

 

 

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13



 

7 
 

 

Άρθρο 13ο Μεταφορά προϊόντων υλοτόμησης 

 

Η παραλαβή της παραχθείσας ξυλείας από τον ανάδοχο θα γίνει μετά από την επιθεώρηση 

της  αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς και τον τυχόν έλεγχο της δασικής υπηρεσίας και 

με την προϋπόθεση ότι έχει καταβληθεί εξ' ολοκλήρου το συνολικό τίμημα της εκποίησης. 

Η διακίνηση των φορτίων θα γίνεται αποκλειστικά κατά την διάρκεια της ημέρας και μόνο 

κατά τις εργάσιμες ημέρες και αφού προηγουμένως ενημερωθεί σχετικά η δασική 

υπηρεσία. Αν κάποιο φορτίο δεν πληρεί τις ανωτέρω προϋποθέσεις, κατάσχεται μαζί 

με το μεταφορικό  μέσο. 

Τα δασικά προϊόντα που θα προκύψουν, θα διατεθούν στο εμπόριο και ως εκ τούτου θα 

πρέπει να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να πραγματοποιηθεί η νόμιμη 

διακίνησή τους (καταμέτρηση από το Δασαρχείο Κιλκίς , έκδοση φυτοϋγειονομικών 

διαβατηρίων και έκδοση δελτίων μεταφοράς δασικών προϊόντων). 

Άρθρο 14ο Δικαίωμα ελέγχου 

Αρμόδια για τον έλεγχο της διαδικασίας υλοτόμησης είναι το Τμήμα Περιβάλλοντος και 

συντήρησης Πρασίνου του Δήμου Κιλκίς  και το Δασαρχείο Κιλκίς. 

 

Άρθρο 15ο Απαγόρευση εκχώρησης δικαιώματος 

 

Απαγορεύεται η με οποιοδήποτε τρόπο εκχώρηση του δικαιώματος του τελευταίου 

πλειοδότη σε τρίτο με ή χωρίς αντάλλαγμα. 

 

 
Άρθρο 16ο Ευθύνη Δήμου 
 

Ο Δήμος δεν ευθύνεται έναντι του πλειοδότη ούτε υποχρεούται σε επιστροφή ή μείωση 

του αντιτίμου ή λύση των συμβάσεων χωρίς την επαρκώς αιτιολογημένη και τεκμηριωμένη 

εγγράφως άποψη του. 
 

Άρθρο 17ο Παράταση χρόνου υλοτόμησης 
 

Στον πλειοδότη μπορεί να χορηγηθεί παράταση χρόνου υλοτομίας, μετά από αίτησή του. Η 

αίτηση από τον πλειοδότη για την χορήγηση της παράτασης χρόνου υλοτομίας, θα υποβάλλεται 

στο Δήμο δεκαπέντε ημέρες πριν την λήξη της σύμβασης και θα χορηγείται μετά από 

αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Αίτηση που θα υποβληθεί πέραν της λήξης 

της σύμβασης δεν θα γίνεται δεκτή και θα γίνεται καταλογισμός σε βάρος του χωρίς τα προϊόντα 

να κοπούν. 

Σε περίπτωση που ο πλειοδότης δεν προβεί σε καμία ενέργεια επί του αντικειμένου εργασίας, 

σύμφωνα με το άρθρο 1 , εντός του συμφωνηθέντος χρόνου , δεν θα χορηγείται σε αυτόν 

παράταση χρόνου υλοτομίας και εν συνεχεία θα αποκλείεται από κάθε γενόμενη δημοπρασία για 

μη εκπλήρωση των υποχρεώσεων του απέναντι στο Δήμο, ενώ θα εκπίπτει η εγγυητική του υπέρ 

του Δήμου. 

 

 

Άρθρο 18ο  Επανάληψη της δημοπρασίας 
 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον δήμαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ' 

αυτήν 

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13



 

8 
 

πλειοδότης. 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου όταν: 

1) Το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την οικονομική επιτροπή ή το Δημοτικό 

Συμβούλιο ή την αρμόδια Διοικητική αρχή λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος 

αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια της δημοπρασίας 

2) Μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του 

αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης επίσης όταν μετά την 

κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσματος της 

δημοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εμπροθέσμως για την σύνταξη και 

υπογραφή της σύμβασης. 

Στην περίπτωση (2) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του τελευταίου πλειοδότη 

και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ’ ονόματι τούτου 

κατακυρωθέν ποσόν , δυνάμενο να μειωθεί με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. 

Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά 

την προηγούμενη δημοπρασία. 

 

Άρθρο 19ο  Λοιποί όροι 
 

Για κάθε παράβαση των όρων της παρούσας , το Δημοτικό Συμβούλιο με αιτιολογημένη 

απόφαση του μπορεί να κηρύξει τον πλειοδότη έκπτωτο χωρίς την παρέμβαση των 

δικαστηρίων και στην περίπτωση που κατατεθεί μήνυση από το αρμόδιο Δασαρχείο για 

παράνομη υλοτόμηση ή υπέρβαση , τότε η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα 

εκπίπτει αυτομάτως υπέρ του Δήμου. 

 

Άρθρο 20ο Δημοσίευση Διακήρυξης 
 

Περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευθεί στο “Διαύγεια” και στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Κιλκίς, ενώ ολόκληρη η διακήρυξη θα αναρτηθεί με φροντίδα της Δημάρχου  τουλάχιστον 

δέκα (10) μέρες πριν την διενέργεια της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση αυτής στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου Κιλκίς, καθώς και των Κοινοτήτων  που αφορά. 

Άρθρο 21ο Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 
 

Πληροφορίες και αντίγραφα της διακήρυξης της δημοπρασίας παρέχονται από το Τμήμα 

Εσόδων και Περιουσίας του Δήμου Κιλκίς, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, αρμόδια κα 

Γκαϊταρεζάκη Ειρήνη, Τηλ.: 2341352195. Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή 

αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους  μέχρι την προηγούμενη ημέρα της δημοπρασίας. 

 
 

Ακροτελεύτιο 

Κάθε θέμα σχετικό με την εν λόγω μίσθωση με το οποίο δεν ρυθμίζεται από τους όρους 

της παρούσας διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 3463/06, τις διατάξεις του άρθρου 72 του 

Ν.3852/10 και του Π.Δ. 270/81. 

 

 

     Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

    ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 67ΞΓΩΕΧ-Ζ13


		2023-07-05T14:55:12+0300
	Athens




